
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

la determinazione n. 1500 del 12/11/2024 con la quale è stato bandito l’Avviso di

selezione per il conferimento degli incarichi di coordinamento delle attività seminariali

e pratiche per le sedi didattiche dei corsi di Formazione Specifica in Medicina

Generale, Cagliari e Sassari; per il triennio 2024/2027 per n. 60 laureati in Medicina e

Chirurgia;

VISTA

la D.G.R. 17 luglio 2024 n. 25/15 con la quale sono state approvate le Linee guida

regolanti la frequenza e il riconoscimento degli incarichi convenzionali assegnati ai

medici iscritti al Corso di Formazione specifica in Medicina Generale ai sensi del D.

Lgs n. 368/1999 e della Legge n. 52/2022;

VISTA

la D.G.R. 21 dicembre 2022 n. 38/60 con la quale sono state approvate le Linee

guida per il funzionamento del corso triennale di formazione specifica in medicina

generale;

VISTA

il Decreto del Presidente della Regione n. 149/27868 del 20/12/2019, con il quale al

Dott. Giovanni Pilia sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione della

Direzione Generale della Sanità;

VISTO

la L.R. 29 dicembre 2023 n. 19 “Bilancio di previsione triennale 2024/2026”;VISTA

la L.R. 29 dicembre 2023 n. 18  “Legge di stabilità 2024”;VISTA

il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 luglio

2003 n. 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed

altri titoli”;

VISTO

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di coordinatore per le

attività didattiche pratiche nell’ambito dei Corsi di Formazione Specifica in Medicina

Generale, triennio 2024/2027, per la sola sede di Sassari. Riapertura termini.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

Per quanto non espresso nel presente atto si rimanda alla determinazione n. 1500 del

12.11.2024;

ART.3

Gli interessati dovranno presentare apposita domanda di partecipazione, redatta in

carta semplice secondo il modello allegato alla presente determinazione per farne

parte integrante e sostanziale (Allegato B –Coordinatori attività pratiche) e

debitamente sottoscritta a pena di nullità, con invio all’ indirizzo PEC della Direzione

Generale della Sanità: san.dgsan@pec.regione.sardegna.it. Le domande debbono

pervenire entro il 20° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul sito

della Regione Autonoma della Sardegna.

ART.2

Di approvare la riapertura dei termini dell’Avviso pubblico di selezione, allegato alla

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A), per il

conferimento di n. 1 incarico di coordinatore delle attività didattiche pratiche nell’

ambito del corso di formazione specifica in medicina generale, triennio 2024/27, per

la sede di Sassari.

ART.1

DETERMINA

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nell'istruttoria del presente atto.

DATO ATTO

di doversi avvalere di una commissione valutatrice, composta dai due Responsabili

delle sedi didattiche di Cagliari e Sassari e dal Referente regionale per la Formazione

Specifica in Medicina Generale, al fine di accertare la completezza e la sussistenza

dei requisiti richiesti dall’Avviso in argomento;

RITENUTO

di dover procedere alla riapertura dei termini dell’Avviso in argomento per il

conferimento dell’incarico di Coordinatore delle Attività pratiche per la sola sede di

Sassari, relativamente al triennio 2024/27;

RITENUTO

che relativamente alla sola sede di Sassari non è pervenuta alcuna manifestazione d’

interesse circa il ruolo di Coordinatore delle attività pratiche;

CONSIDERATO

che in data 3 dicembre 2024 sono scaduti i termini relativi all’Avviso di cui sopra;ATTESO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31/98.

ART.4

 

 

Il Direttore del Servizio

Giovanni Pilia

(documento firmato digitalmente)

 

AC/Coord. Sett. 2.2

BS/Sett. 2.2


		2024-12-17T11:10:23+0100


		2024-12-17T11:10:28+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




